[image: http://www.mbi.com.br/mbi/files/media/image/brasil-municipio/rs-bom-retiro-do-sul-brasao.jpg][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

                      PROPOSIÇÕES 01–Vereador Silvio Roberto Portz
                     INDICAÇÃO – 02/2021

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a Secretaria da Agricultura que seja reformulado o programa de auxílio a inseminação que é oferecido aos agricultores, sendo que hoje é apresentado o ticket e é dado desconto de R$ 16,00 e este modelo encontra-se defasado.
Sugiro que seja feito apresentação de nota fiscal de aquisição pelo agricultor e seja feito o ressarcimento de R$ 36,00 por inseminação, independentemente do valor pago. E que este valor seja corrigido utilizando índices oficiais.

                                                MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                Senhor Presidente;
                Senhores Vereadores:

  A presente indicação tem objetivo de buscar a desburocratização do processo de inseminação utilizado hoje em nosso município e atualizar os valores que não são atualizados há 12 anos. O modelo encontra-se defasado sendo que os inseminadores não aceitam mais.

                                                             Atenciosamente,

                                          Bom Retiro do Sul, 19 de janeiro de 2021.
[image: ]

image1.jpeg

image2.jpeg
N7

=z
§ %w%

image3.png
R
#,

08,

— o